
Ludgeřovičtí hasiči slavili výročí 110 let svého spolku (LZ)

Napsal uživatel Adolf Vjačka
Neděle, 01 Červen 2014 00:00 - Aktualizováno Úterý, 03 Červen 2014 15:14

První květnovou neděli, 4. května, proběhly oslavy 110. výročí založení hasičského sboru v 
Ludgeřovicích. Oslava to byla opravdu veliká. Nejdříve se hasiči poklonili svému patronovi sv.
Floriánovi v  kostele sv. Mikuláše. Před desátou vyšel od hasičské zbrojnice za krásného
májového počasí do  kostela průvod s  dechovkou pana Ondruše a  skupinami hasičů v 
uniformách z Ludgeřovic, z Vrablovce, z Markvartovic a z družebních hasičských sborů ze
slovenské Liptovské Kokavy a polské Turzyczky, vždy v čele s hasičskými prapory. V průvodu
byli i představitelé obcí a neuniformovaní členové ludgeřovického sboru dobrovolných hasičů.

      

V kostele byla sloužena mše svatá a po ní se průvod opět seřadil před kostelem a za asistence
Policie ČR přešel po ulici Hlučínská do  Obecního domu, kde se v  sále konala slavnostní
schůze. Za  předsednickým stolem seděli kromě reprezentantů zahraničních družebních
hasičských sborů starosta obce Ludgeřovice Mgr. Daniel Havlík, starosta družební obce
Liptovská Kokava Ing. Július Porubän, představitelé okresního a krajského sdružení hasičů,
starosta ludgeřovických hasičů Josef Pudich, jeho náměstkyně a krnikářka sboru Ph.D.  Ing. 
Lucie Kalvarová. Josef Pudich schůzi zahájil, Ph.D. Ing. Lucie Kalvarová pak měla obsáhlý
referát o historii ludgeřovických hasičů. S krátkými pozdravnými a oceňujícími proslovy pak
postupně vystoupili všichni za předsednickým stolem. Následovalo, při takových příležitostech
obvyklé, velké předávání ocenění různých stupňů členům přítomných sborů od  ludgeřovického,
okresního a  krajského výboru sboru, od  vedení družebních sborů z  Polska a  Slovenska, od 
vedení obce Ludgeřovice a obce Liptovská Kokava. Slavnostní schůze skončila ve 14 hodin.
Následoval společný oběd a po něm volná zábava, k níž hrála hudba pana Blokeše.  Byla to
velká a pěkná slavnost. Průběh nenarušil ani velký výpadek dodávky elektřiny těsně před
zahájením slavnostní schůze, který trval až do 14. hodiny. Hrozilo, že nebudou fungovat
mikrofony a nepoteče pivo. Situace však ludgeřovické hasiče nezaskočila. Okamžitě přistavili
svůj zásahový automobil s agregátem na výrobu elektřiny.

  

  

Ludgeřovičtí hasiči si na slavnostní schůzi vyslechli mnoho slov uznání za svou dobrou a
nesmírně potřebnou a užitečnou činnost. Náhoda pak způsobila, že už během společného
oběda mohli prakticky svou užitečnost prokázat. Začala hořet skládka odpadu v  Ostravě –
Hrušově a tak ludgeřovická zásahová jednotka hasičů se svým zásahovým autem přímo z
oslavy výročí vyrazila hasit.

 1 / 1


